
 
 

 

           RESOLUCIÓN 

 
 

 
Exp. Nº: A/SER-012090/2020 

 
 
 
De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 122, 123 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, completado el 
expediente de contratación  y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes, 
 

RESUELVO 
 

1. Aprobar el Pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas 
particulares que han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de Servicios denominado 
“DESARROLLO, IMPLANTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN PLANIFICADOR DE 
TRANSPORTES MULTIMODAL PARA EL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE 
MADRID”. 

 
2. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura de Procedimiento Abierto para la 

adjudicación del contrato,  al amparo de lo previsto en el artículo 131 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 
El gasto por importe de un millón ciento treinta y siete mil doscientos cuarenta euros (1.137.240,00 €) 
IVA excluido, ha sido aprobado por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de junio de 2021, 
con la siguiente distribución de anualidades: 
 

 TOTAL Subc. 22703 Subc. 64001 
2021 167.850,00 euros 52.500,00 115.350,00 

 
2022 

 
387.990,00 euros 

 

126.000,00 
 

261.990,00 
 
2023 

 
367.200,00 euros 

 

126.000,00 
 

241.200,00 
 
2024 

 
214.200,00 euros 

 

73.500,00 
 

140.700,00 
 
 

Las anualidades se imputan a la siguiente aplicación presupuestaria: G/453N/22703 y G/453N/64001 
 

            
 
Madrid,  a fecha de firma 
 
 
 
 

 
 

 

EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 
 
LUIS MIGUEL MARTÍNEZ PALENCIA 

 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
o

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 

Ref:

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2021.06.28 13:13

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2021-07-06T20:00:31+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




